



امیر لطفی، رئیس شورای شهرستان شد

لطفی، نایب رئیس شورای اسلامی خمینی شهر است

به جز جامه شعله برتن نکردند

در مراسم روز آتش نشان از میلاد احمدی، سید محمود محسنی، محمد محسنی احسان سلیمانی و حجت‌اله شمس به عنوان آتش نشانان برتر تقدیر شد



زنگ‌هایی که پیهوده به صد ادرمی آیند!

بنابر اعلام سازمان آتش نشانی خمینی شهر در یک سال گذشته ۲۳ هزار مزاحم تلفنی با این سازمان تماس گرفته‌اند!

پردیسان، خسته از بلاتکلیفی‌ها

بررسی لزوم ساماندهی فضای باز میانی در «مجتمع مسکونی پردیسان»

مجتمع مسکونی پردیسان متشکل از ۲۸ واحد آپارتمان به صورت پنج طبقه روی پیلوت، در منطقه ۴ و در منظره خمینی شهر واقع شده است. این مجتمع مسکونی که ۱۱۲۰ واحد مسکونی و بیش از ۴۰۰۰ نفر را درون خود جای داده است، در کنار بلوار شهید مؤذنی و در انتهای غربی شهر، جایی که کوه‌های منظره سر از زمین برآورده‌اند قرار دارد. یکی از مزایای این مجتمع مسکونی توانایی آن‌ها در ارائه خدمات مورد نیاز به ساکنانشان است؛ از این رو فضای سبز عمومی، فضای بازی کودکان، بازارچه و سایر خدمات و زیرساخت‌های عمومی از جمله مواردی هستند که حتما باید در طراحی و ساخت مجتمع‌های مسکونی در نظر گرفته شوند. اما متأسفانه این زیرساخت‌ها در مجتمع مسکونی پردیسان که توسط پنج تعاونی دولتی و با هدف خانه‌دار کردن کارکنان دولت ساخته شده، به درستی به ساکنان ارائه نشده است. به عنوان مثال، علی‌رغم گذشت بیش از یک دهه از ساخت مجتمع مسکونی پردیسان، فضایی که در بخش میانی این مجتمع به عنوان فضای سبز و فضای بازی کودکان طراحی شده هنوز ساخته و تکمیل نشده است. این در حالی است که مساحت واحدهای مسکونی این مجتمع در حدود ۱۰۰ متر مربع است و بالکن‌ها نیز کوچک هستند و از این رو نیاز ساکنان به فضای سبز و فضایی برای بازی کودکان ضروری و اجتناب‌ناپذیر است؛ همچنین این مجتمع مسائل دیگری مانند ساخت بازارچه و حصارکشی اطراف مجتمع را نیز پیش رو دارد که همه این‌ها نیازمند منابع مالی قابل توجه است. با توجه به اینکه اکثر ساکنان این مجتمع را اقشار متوسط و نسبتاً ضعیف تشکیل می‌دهند، جمع‌آوری این منابع مالی از ساکنان کاری دشوار و زمان‌بر است؛ از سوی دیگر علی‌رغم درخواست‌های مکرر اعضای هیئت‌مدیره این مجتمع از شهرداری جهت کمک در ساخت و تکمیل فضای باز میانی، هنوز پاسخ مناسبی دریافت نکرده‌اند. از این رو در گزارش حاضر با بیان عللی که ساماندهی فضای باز میانی در «مجتمع مسکونی پردیسان» را ضروری ساخته‌اند، قصد داریم توجه مسئولان محترم را جهت یاری‌رساندن به اعضای هیئت‌مدیره و ساخت و تکمیل فضای میانی این مجتمع جلب کنیم.

اگر به مجتمع مسکونی پردیسان بیایید، شاید یکی از اولین چیزهایی که توجه شما را به خود جلب کند، فضای باز ساخته‌نشده‌ای باشد که مانند بروهی خشک و بی‌آب و علف در میان آپارتمان‌های این مجتمع قرار گرفته است. در واقع مکانی که زمانی با هدف افزایش زیبایی و سرزندگی محیط، طراحی شده است؛ در حال حاضر با وضعیتی که دارد نه تنها هیچ‌یک از فاکتورهای یاد شده را تأمین نکرده، بلکه دقیقاً نتیجه عکس داشته و سبب زشت شدن چهره مجتمع و سلب آرامش، امنیت و سلامت ساکنان شده است...

بلایی که شازده بر سر سرسده آورد

صارم الدوله با اهالی چه کرد؟

در شهریور سال ۱۳۱۷ میل بی سابقه و طوفان در سده به خصوص محله ورنوسفاران به وقوع پیوست و چند مرتبه در ماه‌های بعد تکرار شد. این شرایط خسارات زیادی به خانه‌ها، قنات‌ها و مزارع کشاورزی سکنه ورنوسفاران وارد کرد. به دنبال آن اهالی شکواییه‌های چند پیرو شکایت‌های قبلی به عنوان مقامات کشوری نوشتند. تعدادی از این شکایات در دسترس است. یکی از آن‌ها نامه نمایندگان رعایای ورنوسفاران خطاب به فرماندار اصفهان است. آن زمان سده در حوزه فرمانداری اصفهان بود و به همین دلیل عرضه خطاب به فرماندار اصفهان نگارش یافته است. در قسمت‌هایی از این شکواییه به تاریخ ۲۲ آذر ۱۳۱۷ آمده است: «تقریباً سه ماه قبل طوفان و سیلاب عظیمی به قریه و قنات فدویان متوجه شد که سرتاسر قنات و باغات و املاک فدویان را خراب نمود و بسیاری از خانه‌های قریه هم خراب و در این موضوع چندین عریضه به توسط ریاست شهرداری به مقام محترم تقدیم داشتیم... در ضمن آبیاری با آب رودخانه مشغول فروختن اثاث‌اللبیب خود برای اصلاح قنات خود بوده‌ایم متأسفانه در یک ماه قبل به واسطه آمدن باران و خرابی سد مجدداً آب در قنات‌ها افتاد و هر قدر مخارج و اصلاح شده به کلی از میان رفت، مجدداً مشغول اصلاح شدید و مخارج زیادی متحمل شدیم به قسمی که از راه بی‌علاجی و بیچارگی... از فرماندار محترم تقاضای رفع مزاحمت و مخارج اسرای کردستانی ۱۱ نموده چون دیگر قدرت پذیرایی از آن‌ها را نداشتیم. غافل از اینکه قضیه هایل به سه روز قبل (منظور سیل مجدد آذرماه) ریشه‌کن قنات و قریه ما خواهد شد ای فرماندار... به فریاد شازده‌ها هزار نفر رعیت بیچاره بدبخت که دیگر نه خانه داریم نه قنات داریم نه باغ داریم نه ملک داریم نه اثاثیه داریم (برسید)... در خاتمه خواطر شریف را متذکر می‌داریم که همیشه سیلاب و طوفان در کوهستان‌های ماها بوده و به واسطه سد و سیلاب بند در هیچ زمانی خرابی به قنات و آبادی ماها نمی‌رسید. فعلاً به واسطه خراب نمودن سد و سیلاب بندی سه‌هزارساله در ظرف هشتاد روز سه‌مرتبه سیلاب بنیان‌کن (آمده)... عاجزانه آنکه امر بفرمایید... رفع مزاحمت اصغرآباد... بفرمایید و فکری به حال ماها برای اصلاح خانه‌های ویران شده و تجدید قنات ما رعایای بیچاره بفرمایید.»

گزارش‌هایی از وقوع سیل در برخی از سال‌ها در پیشینه شهر موجود است. اما سیل شهریور ۱۳۱۷ داستان دیگری دارد؛ چرا که پای یک شاهزاده در میان است. این شاهزاده صارم الدوله، اکبرمیرزا پسر ظل‌السلطان و نوه ناصرالدین شاه قاجار است. در شکواییه اهالی در سال ۱۳۱۹ نقش او در بلایی که بر سر سده رسیده چنین بیان شده است: «محترماً به عرض می‌رساند رعایا و سکنه اهالی قصبه ورنوسفان سده ماربین که از قدیم الامام... هم‌ساله چندی مرتبه سیلاب از کوهسارهای اطراف قصبه نامبرده جاری می‌شد، ولی هیچ‌کس از ...

جاذبه‌های گورستان گردی

قبرستان‌های تاریخی شهر قابلیت گردشگری دارد

قبرستان‌های تاریخی در شهرهای مختلف کشور نمونه‌ای از آثار به جامانده از پیشینیان است که علاوه بر جاذبه‌های تاریخی در زمره مهم‌ترین نمادهای فرهنگی هر منطقه‌ای قرار می‌گیرد. وجود قبرستان‌های تاریخی ورنوسفاران، گاردر (حوالی منطقه صنعتی دوشاخ)، پلارت روبه‌روی امامزاده سید محمد (ع) و قبرستان درب سید محله فروشان در خمینی شهر آثار به جامانده از تاریخی شگرف است که نیازمند شناساندن به نسل امروزی است. این قبرستان‌ها که عمدتاً از ناهنجاری بصری رنج می‌برند و مراحل مقدماتی زیباسازی را پشت سر گذاشته‌اند، هنوز به طور شایسته در اولویت‌های پژوهشی محققان جای نگرفته (به جز تحقیقات مختصری که آن هم چندان منتشر نشده) و به بررسی و شناخت بسیار بیشتری محتاج‌اند. بی‌شک نام مجموعه مذهبی تاریخی تخت فولاد برای خیلی‌ها آشناست. این قبرستان تاریخی، مدفن بسیاری از علما و شهدا و بزرگان در زمان‌های مختلف بوده است. بناهای تاریخی زیبایی که برای بسیاری از دانشمندان و علمای مدفون در این مجموعه ساخته شده، به‌تنهایی می‌تواند پنهان‌ای برای گشت‌وگذار در این مجموعه بر جاذبه باشد. وجود این بناها، حفظ و نگهداری آن‌ها به همراه معرفی این آثار توسط مردم و دوستداران میراث فرهنگی و تاریخی توانسته نام این قبرستان پررنگ‌تر از فراتر از مرزهای اصفهان مطرح کند. جالب است بدانید در سال ۱۳۶۳ به دنبال ممنوعیت دفن اموات جدید در تخت فولاد، این قبرستان تاریخی به مکانی برای پاتوق معناتان تبدیل شد و شهرداری وقت تصمیم داشت با تفکیک این مکان آن را به مدرسه و بیمارستان تبدیل کند. اما با ورود گروه‌های مردم‌نهاد به میدان و برگزاری جلسات گفت‌وگو با مدیران شهرداری، میراث فرهنگی و... جلوی این فاجعه گرفته شد تا این هویت ملی امروز افتخاراتش را به همگان نشان دهد. سید مرتضی فرشته‌نژاد به عنوان یکی از پیشکسوتان معماری و مرمت در گفت‌وگو با ایما عنوان کرده است در جلساتی که بدین منظور با شهرداری وقت اصفهان و میراث فرهنگی برگزار شد، مقرر شد با تشکیل دفتر مجموعه فرهنگی و مذهبی تخت فولاد کار مرمت و حفظ این بنا برای آیندگان انجام شود. اقداماتی که باعث شد تا ارزش‌های این مکان تاریخی که در آن زمان برای کسی روشن نبود، به‌مرور زمان و با فعالیت سمن‌ها به مردم شناسانده شوند و نتایج امروزه رضایت‌بخش بوده است. تجربه‌ای موفق که برای ما خمینی‌شهری‌ها می‌تواند الگوی مناسبی باشد. فعالیت‌های صورت‌گرفته در این مجموعه شامل ساماندهی تکیه میرفردر سکی، حفظ و مرمت تکیه مادرشاه، احیای چله‌خانه مرحوم نخودکی، تکیه حسین خوانساری، تکیه بابا رکن‌الدین، مرمت چله‌خانه و مشخص کردن این محدوده، مرمت تکیه آقاداشی، مرمت تکیه‌های سید العراقین و مقبره استاد جلال‌الدین تاج اصفهانی، تکیه استاد عبدالحمید، تکیه کارزونی و ...

امیر لطفی، رئیس شورای شهر استان شد



در آخرین سال دوره کنونی شوراهای شهر و روستا، امیر لطفی از شورای شهر خمینی شهر به عنوان ریاست شورای شهرستان خمینی شهر انتخاب شد.

به گزارش خبرنگار «فرصت»، مریم سلیمانی از شورای شهر درجه نایب رئیس شد، رجبعلی جاری از شورای شهر اصرآباد به سمت خزانه داری برگزیده گشت و نجمه فرهادی از شورای بخش (شوراهای روستاهای قلعه امیریه و تیرانچی) عنوان منشی را از آن خود کرد. گفتنی است سال گذشته نیز سیدحسن دیباج از شورای شهر خمینی شهر به عنوان رئیس شورای شهرستان برگزیده شد. خانم کریمی از شورای بخش ریاست دومین سال را به عهده داشت و رجبعلی جاری در اولین سال از این دوره شوراهای ریاست شورای شهرستان را به عهده گرفت. گفتنی است سیدحسن دیباج همچنین در ششمین دوره شورا به عنوان نماینده شورای شهرستان به شورای استان معرفی شد.

نوجوانان بسکتبالیست شهر داری خمینی شهر بر سکوی اول ایستادند



مدیرعامل کانون بسکتبال نقش جهان در حاشیه برگزاری رقابت ها در گفت وگو با خبرنگار دو هفته نامه «فرصت» گفت: مسابقات لیگ نوجوانان باشگاه بسکتبال کشور با حضور ۶۱ تیم از سراسر ایران گروه دی، شامل تیم هیرو شیراز، شهرداری یژوا اهواز و برش بروجن به میزبانی شهرستان خمینی شهر در سالن کوثر باغ بانوان برگزار شد.

گلستانه اظهار کرد: ورزش جذاب و دیدنی بسکتبال از گذشته تاکنون همیشه پرطرفدار بوده است که با حضور پوشور تعداد زیادی تماشاگران و خانواده های بازیکنان از تاریخ چهار تا ششم مهرماه برگزار شد. او اضافه کرد: تیم شهرداری خمینی شهر برابر برش بروجن با نتیجه ۶۶-۷۶ به پیروزی رسید و در ادامه ۷۳-۶۶ تیم هیرو شیراز و ۸۸ بر ۳۷ یژوا اهواز را شکست داد و با سه برد پیاپی مقام اول را کسب کردند.

مدیرعامل باشگاه بسکتبال نقش جهان در ادامه افزود: کانون نقش جهان از سال ۱۳۸۰ توسط شهرداری تأسیس شد، شروع به کار کرد و کانون موفق شده با توجه به مشکلات فراوان حدود چند هزار دختر و پسر را آموزش دهد و تعدادی از استعداد های خود را به تیم های منتخب باشگاهی و ملی معرفی کند.

گلستانه گفت: ما ۱۲ تیم بسکتبال نونهالان، نوجوانان، جوانان، بزرگسالان داریم که در سال های گذشته موفق به کسب مقام قهرمانی در استان و کشور شدند و چندین بازیکن ملی پوش دختر و پسر داریم که با توجه به استعداد های زیاد آن ها متأسفانه به دلیل مشکلات مالی و کمبود فضای ورزشی، نبود سالن استاندارد و خانه بسکتبال مناسب باعث شده نتوانیم در لیگ باشگاه های کشور شرکت کنیم. مدیرعامل باشگاه بسکتبال در پایان یادآور شد: مرحله رفت و برگشت این مسابقات در شهر شیراز برگزار می شود.

هیئت رئیسه کمیسیون های شورای اسلامی خمینی شهر انتخاب شد

در پی انتخابات هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر در سال چهارم دوره ششم شوراهای اسلامی شهر و روستا، اعضای هیئت رئیسه کمیسیون های شورائیز به رأی گیری گذاشته شد. به گزارش خبرنگار «فرصت»، ریاست کمیسیون فرهنگی شورا را مرتضی سالی به عهده گرفت، نایب رئیسی به عهده زهرا حاجی هاشمی گذاشته شد و محسن صادقی به عنوان دبیر معرفی شد.

ریاست کمیسیون برنامه و بودجه به اصغر خوش اخلاق رسید، سیدحسن دیباج نایب رئیس و زهرا حاجی هاشمی دبیری این کمیسیون را پذیرفت.

محسن صادقی رئیس کمیسیون عمران شد، حسین رحیمی به عنوان نایب رئیس برگزیده شد و الهه شیروی دبیری آن را به عهده گرفت. گفتنی است در چهارمین دوره شورای اسلامی قدم علی ابراهیمی نیا به عنوان رئیس انتخاب شد. امیر لطفی نایب رئیسی شورا را به عهده گرفت، محسن صادقی خزانه دار شد و خانم ها الهه شیروی و زهرا حاجی هاشمی به ترتیب دبیر اول و دوم شدند.

به همت سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری انجمن ادبی باغبان نشست ادبی سالانه خود را با عنوان «شبی با آئینه» در واپسین روزهای تابستان در محوطه سرسبز و خوش آب و هوای باغ بانوان برگزار کرد. به گزارش خبرنگار «فرصت»، در این نشست ادبی که نزدیک به ۳۰ نفر از شاعران شهرستان فرصت شعرخوانی پدید آوردند، شعرهای موسیقی سنتی زنده آمیخته شد. در پایان این

به همت سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری برگزار شد:

محفل ادبی شبی با آئینه

شهر از رونق بیفتد؛ از این رو ما در سازمان فرهنگی شهرداری به عنوان یکی از متولیان اصلی فرهنگ بر خود فرض می دانیم به پاسداشت این تلاش

فرهنگی اجتماعی شهردار با حضور در این برنامه گفت: حدود پنج انجمن ادبی در شهرستان فعالیت دارند که اجازه نمی دهند شعر و ادب در این

همایش دلنشین و صمیمانه از همه شاعرانی که با آوای شعرشان گوش مخاطبان مشتاق را نوازش دادند، با کارت هدیه تقدیر به عمل آمد. معاون

خالصانه اهالی فرهنگ و ادب، برای هر کدام از انجمن ها سالانه سهمیه برگزاری یک نشست ادبی در نظر بگیریم. سیدمحمد هادی موسوی افزود: تمام هزینه های مترتب بر این نشست ها شامل تبلیغات، مکان، ساخت افزار (صندلی، سیستم صوت و نور، صحنه و...)، نرم افزار (مجری، هنرمندان و...)، هدایا و پذیرایی بر عهده سازمان فرهنگی است. او افزود: علاوه بر این جلسات هفتگی همه

انجمن های ادبی نیز در خانه های تاریخی زیرمجموعه این سازمان برگزار می شود. گفتنی است انجمن ادبی شعر باغبان سومین نشست ادبی بود که در سال جاری به همت این سازمان برگزار شد. اردیبهشت محفلی با موضوع بزرگداشت فردوسی در عمارت ایوان برگزار شد، پس از آن نیز انجمن شعر آیینی (رواق) نشست ادبی به مناسبت عید غدیر در خانه هنرمندان برگزار کرد.

به جز جامه شعله بر تن نکر دند

در مراسم روز آتش نشانان از میلاد احمدی، سید محمود محسنی، محمد محسنی، احسان سلیمانی و حجت اله شمس به عنوان آتش نشانان برتر تقدیر شد



هفتم مهر همزمان با روز آتش نشان مراسمی به منظور تقدیر از آتش نشانان سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری به همت مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری در سالن بصیرت شهرداری برگزار شد. به گزارش خبرنگار «فرصت»، در این جلسه که با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، فرماندار، شهردار، مدیران شهرداری، فرمانده نیروی انتظامی، معاونت فرهنگی سپاه پاسداران، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان و... برگزار شد، از میلاد احمدی، سید محمود محسنی، محمد محسنی، احسان سلیمانی و حجت اله شمس به عنوان آتش نشانان برتر تقدیر به عمل آمد.

تجلیل از ۹ نیروی بازنشسته آتش نشانی طی یک سال گذشته شامل سپهبد رضا احمدی، گرم باقری، مصطفی کاظمی، بهزاد محمدی، عبدالرضا افخمی، محمد طاهر نعمت بخش، رسول رحمتی، غلامرضا نصیری و احمد حاج هاشمی از دیگر اقداماتی بود که در این مراسم به انجام رسید.

فرماندار شهرستان در این مراسم ضمن تبریک روز آتش نشان گفت: پس از حادثه پلاسکو، باب شهادت در آتش نشانی باز شد. او از کمبود

نیز رسیدگی کنند. شهردار حاج حیدری نیز در ادامه این برنامه از کمبود نیروی آتش نشان به عنوان یکی از مشکلات مهم نام برد و گفت: تعداد آتش نشانان باید چند برابر این جمعیت باشد. در اولین دیداری که با دکتر وحیدی در تهران داشتیم، اولین موضوعی که مطرح کردم کمبود نیرو بود. به ایشان گفتم از طرفی این همه جوان جویای کار در کشور داریم

و از طرف دیگر ما هم به لطف خدا مشکل پرداخت حقوق نداریم؛ پس چرا ما باید دغدغه جان مردم را داشته باشیم. حاج حیدری از کمبود امکانات به عنوان یکی دیگر از مشکلات نام برد و گفت: اگر نیروی متخصص و امکانات کافی داشته باشیم، دیگر وقتی صدای آژیر ماشین آتش نشانی بلند می شود، نگران نخواهیم شد.

زمانی مذکور دقیقاً ۲۰ هزار و ۴۱۶ تماس داشته ایم و باعث تأسف است که بگویم نزدیک به ۱۵ هزار تعداد از این تماس ها مزاحمت تلفنی است که در بعضی از موارد موجب می شود ما به موقع سر صحنه حوادث حاضر نشویم و خسارات جانی و مالی به بار بیاید.

آتش نشانان گفت: از آنجایی که بسیاری از اتفاقاتی که در خانه ها، کارگاه ها و همه اماکن سرپوشیده و سر باز رخ می دهد، به شما عزیزان مربوط می شود و شما همیشه باید در صحنه کمک به مردم حاضر باشید و جان فشانی کنید، همه روزها روز شمامست. همه روزها روز آتش نشان است.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری نیز در این مراسم ضمن گرامیداشت روز آتش نشان گفت: در شش ماهه اخیر تعداد ۳۱۱ حادثه به ما گزارش شده که ۱۵۹ مورد از آن آتش سوزی بوده است. نجات ۲۶۳ انسان از حادثه های مختلف در این بازه زمانی از دیگر آماری بود که حجت اله کارگران در این مراسم از آن پرده برداشت و گفت: حوادث در این مدت شش ماهه ۱۴ مجروح و ۴ مورد فوتی به جا گذاشته است. او در ادامه از کاهش ۲۵ درصدی حوادث ساختمانی در شش ماهه اخیر خبر داد و گفت: با توجه به سختگیری های این سازمان در خصوص تأییدیه ساختمان ها، این حوادث از قبیل سقوط کودکان از ارتفاع های بدون حفاظ تا حد قابل توجهی کاهش داشته است. تعداد تماس های تلفنی شهروندان با شماره ۱۲۵ از دیگر مواردی بود که کارگران به آن اشاره کرد و گفت: در بازه



هم زمان با روز آتش نشان مراسم به منظور تقدیر از آتش نشانان سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری به همت مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری در سالن بصیرت شهرداری برگزار شد.

گزارش تصویری

زیرسازی و آسفالت کوچه های بلوار شهید اشرفی و بلوار پروفسور میردامادی، و خیابان های شهیدان موسوی، ۱۶ متری، شهید مدرس، شهید فهمیده عماد سیادت، شهدای مدافع حرم و سروش - اجرای رفوژ میانی خیابان شهیدان موسوی - عملیات بلوک فرش خیابان بسیج دستگرد



